

Số: /KH-BVBS

Bồng Sơn, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện nhiệm vụ của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-SYT ngày 01/4/2026 của Sở Y tế Gia Lai về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của ngành Y tế trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Gia lai năm 2026.

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn được ban hành tại Kế hoạch số 37/KH-BVBS ngày 12/02/2026 của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn về Kế hoạch hoạt động Bệnh viện năm 2026 trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, góp phần nâng cao chất lượng chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe Nhân dân; xây dựng môi trường văn hóa y tế lành mạnh trong Bệnh viện.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội ngũ viên chức, người lao động trực thuộc Bệnh viện trong việc thực hiện các chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, văn hóa ứng xử trong hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe Nhân dân.

- Góp phần xây dựng hình ảnh người Bác sĩ và nhân viên y tế có trình độ chuyên môn, tinh thần trách nhiệm, y đức và văn hóa ứng xử chuẩn mực, phục vụ tốt nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe Nhân dân.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Bệnh viện năm 2026 trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phải bám sát nội dung Kế hoạch của Sở Y tế và Kế hoạch hoạt động năm 2026 của Bệnh viện.

- Các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện chủ động xây dựng kế hoạch triển khai tại khoa, phòng; lồng ghép với các chương trình, kế hoạch hoạt động năm 2026 của Bệnh viện.

- Đảm bảo việc triển khai thực hiện thiết thực, hiệu quả, góp phần nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh và uy tín của Bệnh viện.

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ

1. Tổ chức triển khai công tác khám chữa bệnh gắn với Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

- Các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn được ban hành tại Kế hoạch số 37/KH-BVBS ngày 12/02/2026 của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn về Kế hoạch hoạt động Bệnh viện năm 2026; lồng ghép nội dung của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

- Tăng cường các hoạt động phòng chống dịch bệnh, nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh và phục hồi chức năng cho Nhân dân.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho đội ngũ nhân viên y tế

- Tăng cường tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội ngũ nhân viên y tế trong việc thực hiện các chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, văn hóa ứng xử trong ngành y tế.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về vai trò, trách nhiệm của viên chức, người lao động trực thuộc Bệnh viện trong việc thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, góp phần xây dựng môi trường khám chữa bệnh trong Bệnh viện văn minh, thân thiện.

3. Nâng cao văn hóa ứng xử, y đức của đội ngũ nhân viên y tế

- Các khoa, phòng tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các quy định của Bộ Y tế và của ngành Y tế Gia Lai về quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của nhân viên y tế; “10 giá trị cốt lõi” của công chức, viên chức và người lao động ngành Y tế tỉnh Gia Lai.

- Tập trung nâng cao văn hóa giao tiếp, thái độ phục vụ, tinh thần trách nhiệm và y đức của đội ngũ Bác sĩ, nhân viên y tế đối với người dân đến khám bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện; xây dựng hình ảnh người thầy thuốc tận tâm, trách nhiệm, hết lòng phục vụ người bệnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kế hoạch tổng hợp - Quản lý chất lượng

- Chủ trì tham mưu Lãnh đạo Bệnh viện hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các khoa, phòng triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt động Bệnh viện năm 2026; lồng ghép nội dung của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

- Thực hiện báo cáo tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ của Bệnh viện năm 2026 trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” cho Sở Y tế (qua Phòng Nghiệp vụ Y) theo quy định, cụ thể như sau:

+ Báo cáo 06 tháng: Trước ngày 03/6/2026.

+ Báo cáo năm: Trước ngày 21/11/2026.

2. Các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao các khoa, phòng triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo hiệu quả; lồng ghép nội dung Phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa” trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của khoa, phòng

- Tổ chức quán triệt nội dung Kế hoạch này cho viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý; căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện tại khoa, phòng đảm bảo phù hợp, hiệu quả.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của viên chức, người lao động trực thuộc khoa, phòng quản lý về thực hiện văn hóa công sở, văn hóa ứng xử trong ngành Y tế.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ của Bệnh viện năm 2026 trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2026

Nơi nhận:

- Các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện;
- Lãnh đạo Bệnh viện;
- Trang TTĐT Bệnh viện;
- Lưu: VT, TC-HC.

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Việt